- 1 -

2022 年 4 月 28 日

各  位

東京都新宿区西新宿八丁目 1 7 番 1 号

株 式 会 社 ア ド ウ ェ イ ズ

代 表 取 締 役  山 田  翔

（コード番号：2489 東証プライム市場）

問い合わせ先:

上席執行役員 管理担当  田 中  庸 一

電 話 番 号 0 3 ( 5 3 3 1 ) 6 3 0 8

投資有価証券売却に伴う利益計上（見込み）についてのお知らせ

当社並びに当社連結子会社株式会社インフルエンサーインベストメントホールディングス（以下、

当社グループ）は、ＡＮＹＣＯＬＯＲ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役ＣＥＯ：田角 陸）

の東京証券取引所への上場に伴う同社普通株式の売出し（以下「本件売出し」）に、売出人として参

加し、当社グループが保有する同社株式の一部を売却する予定ですので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

1．本件売出しの概要

(１)当社グループが売出しに供する株式の種類 ＡＮＹＣＯＬＯＲ株式会社普通株式

(２)当社グループが売出しに供する株式の数 735,000 株

(３)売出価格
未定（2022 年 5 月 31 日にＡＮＹＣＯＬＯＲ

株式会社が決定する発行価格と同一（注））

(４)受渡期日 2022 年 6 月 8 日（水）

（注）ＡＮＹＣＯＬＯＲ株式会社が 2022 年 4 月 28 日に提出した有価証券届出書によると、有価証

券届出書提出時における想定発行価格は 1,490 円であります。

2．売却の理由

本件売出しによってキャピタルゲインを得ることにより、経営資源の配分の柔軟性を高める狙

いから、売出人として参加することを決定いたしました。

3．売却前後の当社グループ所有株式数の状況

（１）売却前の所有株式数 1,050,000 株（議決権保有割合：3.51％）

（２）売却後の所有株式数 315,000 株（議決権保有割合：1.05％）

（注）1．売却前の議決権保有割合は、公募による発行済株式総数の増加を反映する前の数値であ

り、売却後の議決権保有割合は、公募による発行済株式総数の増加を反映後の数値であ

ります。

2．ロックアップについて

売却後の所有株式数については、元引受契約の締結日から株式受渡期日（当日を含む）

後180日目の日までの期間、大和証券株式会社及び三菱ＵＦＪ・モルガンスタンレー証券

の事前の書面による同意なしには、所有株式の売却等を行わない旨の約束をしておりま

す。

- 2 -

4．今後の見通し

本件売出しに伴い、株式売却による利益の計上が見込まれておりますが、現段階では本件が業

績に与える影響を算定できないため、影響額が判明次第、速やかに開示いたします。

なお、本件売出しに係る株式の取得原価等は 28,000 千円であります。

以 上